
大商工マ第２１６号 

令和４年１月１３日 

 

事業所 各 位 

 

大野町商工会 

会長 羽賀茂樹 

 

マスクケースの配布について 

 

初春の候、貴台には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は商工会活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

この度、商工会主催で新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策の一環とし

て、利用者がマスクを着脱する頻度の高い町内の飲食店や理髪店等を対象に、オ

リジナルの使い捨てのマスクケースを作成し、利用者が衛生的にマスクを保管

してもらうとともに、マスクエチケットの啓発及び感染防止啓発、町内事業者の

負担軽減を図ることを目的として無償で配布させていただきますので、感染防

止のためにご使用いただきたいと思います。この事業は国の新型コロナウイル

ス感染症対応地方創生臨時交付金を活用して行うものです。この趣旨にご理解

いただきご協力をお願いしたします。 

つきましては、貴事業所が必要とされる希望枚数を別紙により、令和４年  

１月２１日（金）までに大野町商工会（ＦＡＸ0585-34-3370）または（e-mail：

oono@ml.gifushoko.or.jp）までお知らせいただきますようお願いいたします。 

ただし枚数に限りがありますのでご希望に添えないこともありますのでその

時はお許し願います。希望枚数は、新型コロナウイルス感染前の２月頃の１か月

間の来場者数を目安にお願いします。１事業所最低２００枚を配布する予定で

す。報告書の枚数は、２００枚を入れた枚数でお願いします。 

また、マスクケース配布事業について、コロナ感染防止対策の「取り組み」の

一環として、貴店ホームページ及びＳＮＳにも掲載してＰＲしていただければ

と思います。よろしくお願いします。またこの事業について効果の検証を行い、

今後の新型コロナウイルス感染症対策を検討する上で、事業主の方のご意見と

来場者の方々のご意見をお伺いしたいと思いますので、アンケート調査にご協

力いただきますよう重ねてお願いいたします。 

マスクケースの配布時期は、令和４年２月中旬を予定しています。アンケート

用紙はマスクケース配布時に同封させていただきますのでよろしくお願いしま

す。アンケートの回収にご協力いただきますようお願いいたします。 



 

マスクケースとは 

一時的に外したマスクをポケットやカバンにしまうと、雑菌の付着 

が気になったり、再び着用しようとした際にシワシワになっていた 

りといった悩みを解決する入れ物のことです。またマスクの携帯も 

清潔にできます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

大野町商工会 

担当 國枝 

TEL 0585-32-0667 

FAX 0585-34-3370 


